Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiii februarii MDCXLIII, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 23 februarii 1643, pontif. anno xx.

DCCLXXX.

Declaratio circa facultatem dispensandi cum regularibus super voto de non procurandâ nec acceptandâ dignitate extra religionem.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Honorum dignitatumque vana ambitio adeo quorumdam regularium mentes interdum excaecat, ut ab eo, quod abnegantes semetipos sponte voverunt, postmodum inanis gloriae cupiditate ducti resilire conentur, cum tamem dicat Propheta: *Vovete et reddite vota restra Deo.*

Exordium.

Nonnullorum regularium am- bilas expositur.

§ 1. Quamvis igitur, ut accepimus, tam fratres Discalceati sancti Augustini et B. Mariae de Monte Carmelo etiam Discalceati Ordinum, quam Clerici regulares Ministrantes Infirnis respective nuncupati, et nonnulli aliorum Ordinum seu congregationum regulares, etiam Societatis Iesu, et alii regulares, etiam individuam expressionem requirentes, aut in ipsâ professione unâ cum tribus essentialibus votis, paupertatis scilicet, castitatis et obedientiae, aut ante vel post professionem praedictam, sive solenne sive ut dicunt simplex votum in manib[us] tamen superioris regularis emittant de non procurando nec acceptando aliquam dignitatem, seu praelationem, vel praelaturam extra religionem, nisi coacti vel adstricti fuerint praeecepto eius, qui sibi iure praecipere potest, et aliqui addant etiam illa verba, videlicet, *sub poena peccati*, iuxta formam suarum constitutionum a Sede Apostolice confirmatarum; nihilominus aliqui ex ipsis regularibus, etiam translati ad Ordines regularium, etiam Mendicantium, qui praedictum, aut simile votum non emitunt, retro aspicientes, emissique a se voti huinsmodi immemores, praelationes, seu praelaturas, vel dignitates ambiunt, immo etiam episcopatus maiorumque dignitatum solium condescendere molimur, praetendentes quod suis superioribus regularibus, praesertimque generalibus, licet eis praecipere, ut dignitatem, praelationem, seu praelaturam, vel episcopatum, maioremve dignitatem extra religionem acceptent, aut ipsum votum relaxare, et cum ipsis desperat dispensare, licet per praeepta et dispensationes huinsmodi ipsi ab obedientia praecipienti seu dispensanti debitâ eximantur, ac etiamsi vota praedicta, tamquam emissâ in manibus superioris regularis, dicantur solemnia, vel saltem efficaciam voti solemnis habeant, regulariumque Ordinum

et congregationum ac Societatis huinsmodi constitutiones sint confirmatae auctoritate apostolice et cum deereto irritante, a quo propterea manus quorumcunque inferiorum ligatae existunt.